
Numéros de téléphone du territoire Courriel
Annie Goudreau 418-386-8116, poste 1520 annie.goudreau@mapaq.gouv.qc.ca
Annie Beaumier 418-386-8116, poste 1539 annie.beaumier@mapaq.gouv.qc.ca
Véronique Samson 418-386-8116, poste 1560 veronique.samson@mapaq.gouv.qc.ca
Julien Cormier 418-386-8116, poste 1515 julien.cormier@mapaq.gouv.qc.ca
Éric Roy 418-338-2108, poste 4003 eric.roy@mapaq.gouv.qc.ca
Sarah Brousseau-Trudel 418-643-0033, poste 1722 sarah.brousseau‐trudel@mapaq.gouv.qc.ca
Karl-José Aristide Eyebiyi 418-386-8116, poste 1535 karl‐jose.aristide.eyebiyi@mapaq.gouv.qc.ca
Jonathan Roy 418-386-8116, poste 1532 jonathan.roy@mapaq.gouv.qc.ca
Émilie Beaudoin 418-386-8116, poste 1556 emilie.beaudoin@mapaq.gouv.qc.ca

Territoire 1
Directions régionales de la Chaudière‐Appalaches, de la Capitale‐Nationale et de la Côte‐Nord

Personnes à contacter pour les volets du Programme Prime‐Vert 
Année 2023‐2024

Prime‐Vert 2023‐2026
Répondante principale ‐ Annie Goudreau

Volet 1
Projets individuels en agroenvironnement par une exploitation agricole

Volet 2
Projets à portée collective en agroenvironnement

Sous‐volet 1.1
Appui à la réalisation du PAD

Sous‐volet 1.2
Appui à la gestion des matières 

résiduelles agricoles

Sous‐volet 1.3
Appui à la réalisation d'essais 
d'implantation de pratiques 

agroenvironnementales à la ferme

Sous‐volet 1.4
Appui à la conversion à l'agriculture biologique 
d'unités de production végétale, acéricole et 

apicole

Réduction de l'usage des 
pesticides et de leurs risques pour 

l'environnement et la santé
G. cultures = Véronique Samson
Horticulture = Annie Beaumier

Amélioration de la santé et la 
conservation des sols

Annie Beaumier

Amélioration de la gestion des 
matières fertilisantes
Sarah Brousseau‐Trudel

Optimisation de la gestion 
de l'eau

Ouvrages hydroagricoles
Émilie Beaudoin

Eaux d'irrigation et 
stockage d'eau

Karl‐José Aristide Eyebiyi

Amélioration de la biodiversité
Annie Goudreau

Gestion des eaux de lavage de 
fruits et légumes
Julien Cormier

Gestion des eaux de production 
acéricole
Éric Roy

Gestion des eaux usées (activités 
de transformation)

Julien Cormier

Gestion des solutions nutritives 
serricoles

Karl‐José Aristide Eyebiyi

Gestion des déjections animales (cour 
d'exercice / bâtiment)

Julien Cormier

Gestion des résidus végétaux (prod. 
agricole / agrotransfo.)

Julien Cormier

Annie Goudreau 
Annie Beaumier

Sarah Brousseau‐Trudel  
Véronique Samson

Apicole
Annie Goudreau

Horticole
Jonathan Roy

Acéricole
Éric Roy

Grandes cultures
Véronique Samson

Sous‐volet 2.1
Appui à la diffusion d'informations en agroenvironnement

Sous‐volet 2.2
Appui aux projets de mobilisation, de 

concertation et de transfert en 
agroenvironnement

Projets PAD (cohortes)
Annie Goudreau 

Sarah Brousseau‐Trudel

Projets de mise en oeuvre des plans 
d'action régionaux
Annie Goudreau

Sarah Brousseau‐Trudel

Annie Goudreau




